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Zespół Szkół Osieczna
Pierwszym wspólnym przedsięw-

zięciem nowych Samorządów
Uczniowskich było zorganizowanie
poczty walentynkowej.  Święto Za-
kochanych było również okazją do
wysłuchania piosenek o miłości pod-
czas obiadowej przerwy. Dopełnie-
niem Walentynek stał się bal dla
chętnych uczniów starszych klas SP
oraz gimnazjalistów, przygotowany z
inicjatywy ustępującej uczniowskiej
władzy z Wiktorią Kosmalską na
czele, której dziękujemy za wysiłek i
gratulujemy konsekwencji.  

Przedstawiciele władz uczniow-
skich oraz ich opiekunowie spotkali
się z dyrektor Beatą Zborowską.
Wspólne śniadanie było okazją do
rozmów o najbliższych planach obu
Samorządów Uczniowskich. 

16 lutego br. ponad osiemdzie-
sięciu zaproszonych gości - babć i
dziadków naszych małych pod-
opiecznych obejrzało walentynkowe
show pt. "MAM TALENT", które przy-
gotowali dla nich uczniowie klas IIa i
IIIa pod kierunkiem Klaudii Nowac-
kiej i Emilii Swoboda. Były tańce,
śpiewy, wiersze i inscenizacje, które
oceniało jury. Następnie odbyła się
profesjonalna sesja zdjęciowa z
wnukami. Ostatni akord wspólnego
świętowania stanowił słodki poczęs-
tunek dla wszystkich jego uczestni-
ków.

Sportowe zmagania rozpoczęli
najmłodsi zawodnicy ze Szkoły Pod-
stawowej. 16 lutego w dużej sali
sportowej rywalizowali uczniowie z
klas I - III SP. Każda grupa wiekowa
startowała w 6 konkurencjach. W re-
zultacie zmagań zwyciężyły: klasa
3a, 2b i 1a, które wezmą udział w za-
wodach gminnych. 

23 lutego obchodziliśmy w naszej
szkole Dzień Bezpiecznego Inter-
netu. Z tej okazji wszystkie klasy
gimnazjalne spotkały się na przygo-
towanym pod opieką Marty Grobel-
nej przez przedstawicieli
Samorządów Uczniowskich spotka-
niu. W jego trakcie przedstawione
zostały najważniejsze informacje do-
tyczące bezpieczeństwa w sieci.
Uczniowie obejrzeli również filmy
przybliżające problematykę zwią-
zaną z tematem. W czasie przerw
mogli podziwiać wystawę prac
uczniowskich. 

W Szkole Podstawowej ów dzień
rozpoczął tydzień nowoczesnych
technologii. Podczas lekcji wycho-
wawczej uczniowie obejrzeli kre-
skówki z serii "Sheeplive",
poruszające temat umieszczania w
sieci prywatnych informacji, publiko-
wania zdjęć oraz zaufania do "wir-
tualnych przyjaciół". Klasy 4 - 6
rozwiązały quizy, w których hasła za-
wierały mądre rady dla użytkowni-
ków internetu. Klasy czwarte
pracowały w kolejnych dniach nad
nowoczesną technologią sprzętów

gospodarstwa domowego, szóste
natomiast dyskutowały nad wadami i
zaletami elektrowni wiatrowych oraz
nad wykorzystaniem lasera w róż-
nych dziedzinach życia, a także zgłę-
biały wiedzę o dronach. Klasa 5a
projektowała i budowała z klocków
Bamp konstrukcje budynków. Pod-
czas jednej z przerw Staś Maćko-
wiak i Dawid Wilk zaprezentowali
młodszym kolegom kolekcję pojaz-
dów LEGO Technics, a Dawid Olej-
niczak sterował mini - dronem.
Tydzień zakończyliśmy ponownie te-
matyką bezpieczeństwa w Interne-
cie, wykonując komiksowe plakaty
ze scenkami zaprzyjaźnionych
owiec, bacy i Jaśka. Ze wszystkich
zadań powstała wystawa prac przy-
gotowana przez koordynatora zada-

nia Agatę Szczepańską.
23 lutego br. odbył się bal karna-

wałowy dla najmłodszych uczniów
szkoły. Podczas imprezy rozgrywane
były konkursy. Warto nadmienić, iż
Rada Rodziców ufundowała dla
swoich pociech drożdżówki. 

Na rzecz budowy letniej klasy ba-
wili się uczestnicy balu karnawało-
wego zorganizowanego przez Radę
Rodziców. W sali w Nowej Wsi gości
witał bilbord z projektem zabudowa-
nia, które ma służyć naszym
uczniom w okresie letniej aury.
Ponad 80 par przybyło w strojach w
stylu lat dwudziestych. Panie i pano-
wie wyglądali bajecznie, a do muzyki
niezastąpionej grupy Holidays bawili
się do białego rana. Powodzeniem
cieszyła się loteria oraz oferta kuli-
narna, w której nie zabrakło pieczo-
nego dzika z dodatkami oraz
domowych wypieków rodziców.
Wszystkim dziękujemy za obecność,
gratulujemy organizatorom, a miłoś-
ników tańca przy dobrej muzyce za-
praszamy w przyszłym roku!

27 lutego br. w Zespole Szkół w
Kąkolewie spotkali się uczestnicy
etapu powiatowego 21. już edycji
Konkursu Wiedzy o Wielkopolsce. W
tej rywalizacji od wielu już lat silną re-

prezentację posiada nasza szkoła.
Tym razem stanowili ją uczniowie:
Michalina Barczyyńska, Zofia Biała,
Bartłomiej Borowczyk, Jakub Gralak,
Maciej Grodzki, Tomasz Grodzki,
Daria Hoffmann, Julia Jęśkowiak, Ni-
kodem Kraśner, Jakub Okupniczak,
Natalia Ratajczak, Maciej Sobański.
Wielomiesięczne przygotowania pod
okiem nauczyciela historii, p. Haliny
Szajbe zaowocowały sukcesem w
postaci awansu dziesięciorga spoś-
ród nich do kolejnego etapu kon-
kursu, który rozegrany zostanie w
Osiecznej 28 marca. 

W promieniach słońca, jednak
nadal w zimowej aurze, dwudzies-
toosobowa grupa uczniów naszej
szkoły pożegnała sezon zimowy.
Młodzi narciarze zdobywali lub do-

Nasi klienci nadal chętnie piją natu-
ralne kakao, a hitem sezonu są
ciastka zbożowe. Na poprawę na-
stroju można nabyć bezcukrowe żelki
i chrupki o różnych smakach. Wkrótce
poszerzymy asortyment o podsta-
wowe artykuły szkolne. Pierwsze
zyski zostały przeznaczone na nowe
regały i kampanię reklamową, o któ-
rej dowiecie się niebawem. Nad
przedsięwzięciem czuwają Sylwia
Menes i Agata Szczepańska oraz ro-
dzice: Ewelina Pierzynowska i Marcin
Bachmiński. 

Od ferii zimowych działa witryna
internetowa z materiałami do nauki ję-
zyka niemieckiego. Wystarczy wejść
w zakładkę "dla ucznia" na stronie na-
szej szkoły, by znaleźć aktualne ma-
teriały, przydatne do nauki języka
niemieckiego w szkole podstawowej.
Na bieżąco pojawiają się informacje,
wyjaśnienia, ćwiczenia i teksty dla
uczniów. Witryna może pomóc także
w przypadku nieobecności ucznia w
szkole - wystarczy pobrać materiały w
formacie pdf. Są tam na bieżąco gro-
madzone teksty i ćwiczenia oma-
wiane na lekcji lub polecone jako
zadanie domowe. Maluchy i ich ro-
dzice znajdą w zakładce zakres umie-
jętności, które są przedmiotem
zabawy z niemieckim w klasach 1 - 3
SP, a także mini słowniczek. 

Podpisaniem porozumienia w
sprawie wymiany uczniów i nauczy-
cieli między Zespołem Szkół z miejs-
cowości Zdirec nad Doubravou w
Czechach a Zespołem Szkół w
Osiecznej zakończyła się wizyta
grupy siedmiu nauczycieli ze szkoły
naszych południowych sąsiadów. Go-
ście spędzili bogaty w atrakcje wee-
kend przygotowany przed dyrekcję,
nauczycieli, uczniów i rodziców na-
szej szkoły. Wizyta rozpoczęła się za-
bawnym programem do scenariusza
Tomasza Wojciechowskiego, w reży-
serii Agaty Szczepańskiej i Piotra
Piotrowskiego, na temat trudności ję-
zykowych, przeplatanych piosenkami
Heleny Vondrackovej i Banjo Band w
wykonaniu niezastąpionych Zuzi Że-
browskiej i Mariusza Bosia. Podczas
scenek dzieci wykonały plakaty z po-
staciami z polskich kreskówek, które
podarowały nauczycielom z zaprzy-
jaźnionej szkoły. Dekorację sceny sta-
nowiły, natomiast, ilustracje Krecika,
Żwirka i Muchomorka oraz innych
znanych bohaterów czeskich serii dla
dzieci. Sobota upłynęła na zwiedza-
niu okolicy. Nauczyciele obu szkół wy-
słuchali prelekcji o krajobrazie i historii
regionu, zwiedzili zamek, miejsca pa-
mięci oraz Muzeum Młynarstwa i Rol-
nictwa. W Lesznie przewodnik
poprowadził grupę szlakiem śladów
Czechów w mieście, a dzień zakoń-
czono turniejem integracyjnym na
bowlingu. Dyrekcja Zespołu Szkół
dziękuje za wsparcie w przygotowa-
niu wizyty: Burmistrzowi MiG
Osieczna Stanisławowi Glapiakowi,
Prezydentowi Miasta Leszna Łuka-
szowi Borowiakowi, honorowemu
prezesowi TZO panu Stanisławowi
Lenartowiczowi, Radzie Rodziców
oraz nauczycielom i uczniom Zespołu
Szkół.

skonalili swoje umiejętności na stoku
Biały Jar w Karpaczu. Dzieci miały
okazję samodzielnie przygotowywać
sobie śniadanie, dbały o racjonalne
gospodarowanie kieszonkowym,
uczyły się dbać o sprzęt, trenowały
stosowanie w praktyce zasad obo-
wiązujących na stoku. Opiekę spra-
wowały Monika Triller i Agata
Szczepańska. Za wsparcie dzięku-
jemy paniom Izabeli Nolbrzyk i Mo-
nice Przerańskiej. 

Młodzi koszykarze nie dali szans
chłopcom z Wijewa i z Rydzyny po-
konując ich w turnieju o Mistrzostwo
Powiatu. Reprezentować będą oni
nasz powiat w Rawiczu w turnieju o
awans do Finału Wielkopolskiego.

Sklepik uczniowski "Dziupla" ma
za sobą pierwszy pełny miesiąc dzia-
łalności. Młodzi przedsiębiorcy coraz
lepiej radzą sobie z czynnościami nie-
zbędnymi w prowadzeniu małej firmy
handlowej. Samodzielnie dokonują
dziennego podsumowania sprze-
daży, kontrolują stan magazynu i ja-
kość towaru, dbają o porządek na
terenie sklepiku i oczywiście sami zaj-
mują się sprzedażą. W "Dziupli"
można kupić zdrowe pieczywo i pro-
biotyczne jogurty, bezcukrowe soki
owocowe i warzywne oraz wodę.


